
 

                                                                                                                                                  
 - 1 - 

                                                
 

Akce: Novostavba chrán ného bydlení  

  
 

 
    
investor :    Diakonie CE - St edisko Betlém  
    Císa ova 394/27 

691 72  Klobouky u Brna 
 
stavba:    Novostavba Chrán ného bydlení Domov Mirandie v Brumovicích,  

Brumovice, okr. B eclav 
 

místo stavby:   parcela .209/1, 209/3 
k.ú. Brumovice 
 

zpracovatel:   O d m dál – architekti 
    sdružení fyzických osob 
    Vini ní 154, 615 00 Brno 

 

 
 
 

  
             
 
 
 
                   F.1.3    POŽÁRN  BEZPE NOSTNÍ EŠENÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko : ………………………       íslo paré :…………………….  
 
  
Projektant  PB  :                               Ing.Jitka Špondrová 
                                                           Autorizovaný inženýr v oboru požární ochrana staveb 
                                                           KAIT 1003753 

 
 Brno, prosinec 2011    
  



 

                                                                                                                                                  
 - 2 - 

Požárn  bezpe nostní ešení stavby 
Objekt byl posouzen v souladu s požadavky požární bezpe nosti staveb dle  

SN 73 0802 – Požární bezpe nost staveb- Nevýrobní objekty 
SN 73 0835 – Požární bezpe nost staveb- Budovy zdravotnických za ízení a sociální pé e 
SN 06 1008 – Požární bezpe nost tepelných za ízení 
SN 73 0810 -  Požární bezpe nost staveb - Požadavky na požární odolnost   

                          stavebních konstrukcí 
SN 73 0818 - Požární bezpe nost staveb- Obsazení objektu osobami 
SN 73 0872 - Požární bezpe nost staveb – Ochrana staveb proti ší ení požáru   

                         vzduchotechnickým za ízením 
SN 73 0873 - Požární bezpe nost staveb – Zásobování požární vodou 

Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokód - PAVUS /2009  
a ostatních souvisejících norem a p edpis , zákon  a vyhlášek (23/2008 Sb.) 
 
Požárn  bezpe nostní ešení stavby  
Požárn  bezpe nostním ešením je doloženo: 
zachování nosnosti a stability konstrukce po ur itou dobu 
omezení rozvoje a ší ení ohn  a kou e ve stavb  
omezení ší ení požáru na sousední stavbu 
umožn ní evakuace osob 
umožn ní bezpe ného zásahu jednotek požární ochrany 
 
1.Popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky objektu, ú elu užití, p ípadn  
popisu a zhodnocení technologie, umíst ní stavby ve vztahu k okolní zástavb  
Ú el užívání stavby a popis  
Objekt Domova chrán ného bydlení Mirandie je novostavba, jejíž architektura je 
kontextuáln  zasazena do historicky stabilizovaného st edu venkovské ulicové struktury  
dom  v obci Brumovice. D m bude navržen jako moderní venkovské stavení se sou asnými 
prvky moderní architektury. Povrchové materiály budou omítky sv tlých odstín , kolem  
oken s probarvenými šambránami. Dále místní kámen z místních zdroj  (lom ) 
v podezdívkových ástech, zachrán né cihly znovu užité v obnovených a nových stavbách, 
p írodní d evo v konstrukcích a površích. St echy budou plechové titanzinkové ,  
pop . s keramickou taškovou krytinou.   
D m chrán ného bydlení – Domov Mirandie – je stavba, jejíž hlavní funkcí je zajistit  
chrán né bydlení rodinného charakteru pro 12 lidí (klient ) s mentálním a pohybovým 
postižením .  
Dispozi ní ešení: 

1.nadzemní podlaží 

P ízemí (1.NP) obou samostatných ástí jsou ur ena pro spole ný pobyt, stravování, va ení, 
ergoterapii a volno asové aktivity klient  domova. Nachází se zde rovn ž pot ebné provozn  
technické zázemí domova – WC s koupelnou pro denní provoz domova, prostory skladování 
(spot ebního materiálu, potravin, prádla, atp.), prostory šatny a hygieny asistent  služby 
chrán ného bydlení, WC pro rychlý p ístup z venkovních prostor areálu.  

Obytné prostory jsou navrženy pro spole ný pobyt max. vždy všech šesti klient  a jejich 
asistent , kte í se pokud možno spole n  budou starat o provoz domácností se všemi 
povinnostmi b žného života domova. 

 

 



 

                                                                                                                                                  
 - 3 - 

2.nadzemní podlaží 

2.NP obou domácností domova Mirandie jsou ur ena pro samostatné ložnice všech klient  a 
jejich osobní hygienu. Každá domácnost má šest ložnic pro klienty a t i koupelny s WC. 
V blízkosti schodišt  a výtahu bude prostor pro praní, sušení a žehlení prádla.  
 
V objektu je trvale 12 klient . Asistenti jsou tam p es den a na noc tam z stávají dv  osoby,  
z nichž jedna má k dispozici l žko. 
 
Stavebn  - technické ešení 

Obvodové nosné i nenosné konstrukce tvo í zdivo z tvárnic POROTHERM 44 PROFI  na 
tepeln  izola ní matu POROTHERM. Dále je použito tvárnic POROTHERM 36,5 P+D na 
tepeln  izola ní maltu .Vnit ní nosné zdivo je navrženo z tvárnic POROTHERM 30 P+D na 
MVC. Výtahová šachta je navržena rovn ž železobetonová. P í ky v celém 1 NP jsou 
z tvarovek POROTHERM 14 P+D a 11,5 P+D na MVC. V 2NP je navíc užito akustických 
SDK p í ek DURAGIPS tl.: 155 mm, které budou sloužit jako p í ky mezibytové.Dále je 
použito CPP vyzd ných na MVC jako ochranné p izdívky hydroizolace spodní stavby. 

Stropní konstrukce nad 1NP je navržena jako železobetonová monolitická. Tato konstrukce 
bude mít tl.: 200 mm bude místn  p i-vyztužena pod navržené sloupky st ešní plné vazby. 
Dále budou z této konstrukce vybíhat betonové ztužující sloupky okolo oken p echázející ve 
viký  v uli ní ásti z d vodu celkového ztužení stavby.  
Na objektech Domova Mirandie budou sedlové st echy s d ev nými krovy z krokví a 
hambálkovým systémem ztužení pomocí kleštin a s místním podep ením vaznic sloupky 
v p í kách pokoj  a koupelen. Dále bude užito ocelového rámu v míst  vynechání plné vazby. 
V zadní ásti objektu bude sedlová st echa p echázet v plochou konstrukci. I tato bude ešena 
v rámci jednoho krovu. St ešní pláš  bude opat en krytinou Tondach FIGARO ervená pálená 
taška, oplechování viký  bude z plechových pás  z TiZn plechu odstín Antracit.  
Ve st edové ásti mezi objektem sousedícím s ulicí a objektem p echázejícím do zahrady je 
navržena st echa plochá. Její konstrukce je betonová.  
Ob  schodišt  spojující 1.NP , 2.NP budou železobetonová opat ena protiskluzovou dlažbou. 
Hlavní schodišt  je navrženo jako dvouramenné p ímo aré s ší kou ramene 1500 mm 
V každém rameni je 9 stup  o h=167 mm a š=300 mm.  Schodišt  je po obou svých stranách 
opat eno zábradlím a to ve výšce 900 mm nad úrovní výstupní áry.Druhé schodišt  je 
jednoramenné k ivo aré. Nachází se v ásti objektu, která je navržena pouze pro mentáln , ne 
fyzicky postižené obyvatele. Toto schodišt  bude mít rovn ž madla zábradlí po obou stranách 
ve výšce 900 mm. Ší ka jeho ramene bude ovšem 1100 mm . 
V tšina podlahových ploch je tvo ena d ev nými vlysy. V komunika ních prostorách, 
technických místnostech, skladech a hygienických místnostech je užito keramických dlažeb.  
Podhledové konstrukce budou aplikovány pouze v 2NP. Vzhledem k lenitosti st ešních rovin 
a stropních konstrukcí je použito SDK podhled  na d ev ném roštu v systému KNAUF nebo 
RIGIPS. 
Komín bude sestaven z keramických komínových tvarovek v systému EFFE DUE ULTRA. 
Komín bude vyzd n a sestaven s ohledem na p edpisy a požadavky dané výrobcem t chto 
tvarovek (napojování na st ny, prostupy stropní a st ešní konstrukcí, kotvení, atd.). Nad 
st ešní konstrukcí bude komínové t leso obloženo lícovými cihlami. Hlavice bude betonová a 
bude 650 mm nad úrovní h ebene. 
Úpravy povrch  
Vn jší omítka BAUMIT v tlouš ce 25 mm (tepeln  izola ní omítka) finální škrábaná 
struktura K2. Vnit ní omítky jsou PTH Universal tl. 15 mm. Technologické omítky nutno 
provést dle pokyn  výrobce. 



 

                                                                                                                                                  
 - 4 - 

V hygienických místnostech jsou navrženy keramické obklady do výšky 1,5 m. Obklady 
budou lepeny na lepící tmel. Prvky ZTI budou ospárovány pružným silikonovým tmelem.  
  
V trání a osv tlení místností 
Veškeré místnosti s trvalým pobytem a pohybem osob – klient  a asistent  – budou opat eny  
otvíravými a výklopnými d ev nými okny s dvojskly i trojskly. Místnosti uvnit  dispozice  
objekt  budou osv tleny i v trány um le (nucen ) …elektrickým osv tlením a v tracím   
za ízením.Podkrovní místnosti – ložnice – budou osv tleny a v trány pomocí oken ve 
viký ích.  
Další místnosti budou p ímo osv tleny a v trány pomocí st ešních oken  
Vytáp ní objektu  
Tepelná pohoda v dom  bude zabezpe ena pomocí dvou kondenza ních plynových kotl ,   
umíst ných v koteln  a napojených na domácí plynovod. Dále tak bude ešen oh ev TUV  
plynem, a v denních hodinách pomocí variantních slune ních kolektor  na st eše.   
Plynovod 
Bude využita stávající plynovodní p ípojka ze sít  RWE bude napojena na nový domovní 
rozvod v etn  plynom rné sk ín  ve fasád  objektu 
Vodovod 
Pro zásobování  pitnou vodou bude vybudována nová vodovodní p ípojka provedená z HDPE 
100 SDR 110. Je napojená na vodovodní ad pro ve ejnou pot ebu v v hlavní ulici obce 
Brumovice.Vodovodní p ípojka bude na ve ejný ad napojena navrtávacím pasem s 
uzáv rem, zemní soupravou a poklopem. Vodom rová souprava s vodom rem   a hlavním 
uzáv rem vody bude umíst na ve vodom rové šacht , na pozemku p ed objektem napojení.  
Elektroinstalace 
Zásobování objektu el. energií bude provedeno z p ípojkové pojistkové sk ín  umíst né na 
sloupu ve ejné distribu ní sít  na hranici pozemku. Odtud bude proveden p ívod do 
elektrom rového rozvad e umíst ného ve sloupku vjezdové brány. El. obvody a spot ebi e 
na jednotlivých podlažích budou napájeny z podružných rozvad  podlaží, do kterých bude 
proveden p ívod z elektrom rového rozvad e. 
 
Rozd lení na stavební objekty 
SO 01 _ NOVOSTAVBA DOMU CHRÁN NÉHO BYDLENÍ – DOMOV                 
                        MIRANDIE 
SO 02 _ HOSPODÁ SKÁ BUDOVA A SKLEP – OPRAVA OBJEKTU 
  

  
 
b)Za len ní stavby 
SO 01 NOVOSTAVBA DOMU CHRÁN NÉHO BYDLENÍ – DOMOV MIRANDIE 
V souladu s Vyhl. .23/2008Sb.,§ 2 a SN 73 0835, l. 10 se jedná o za ízení sociální pé e-
ústav sociální pé e 
V souladu s l. 10.1.1, SN 73 0835- za ízení sociální pé e- ústav sociální pé e , ve kterých 
po et l žek nep esahuje 15 l žek pro dosp lé se navrhují podle kapitoly 7, SN 73 0835 
tzn.-zdravotnická za ízení skupiny LZ1 
 
SO 02 HOSPODÁ SKÁ BUDOVA  A SKLEP – OPRAVA OBJEKTU 
posuzovaná v souladu s SN 73 0802 
 
 



 

                                                                                                                                                  
 - 5 - 

c)Stanovení požárního rizika  
Rozd lení do jednotlivých požárních úsek  
 
SO 01 NOVOSTAVBA DOMU CHRÁN NÉHO BYDLENÍ – DOMOV MIRANDIE 
Objekt bude rozd len do následujících samostatných požárních úsek : 
celý objekt (mimo prostor schodišt  s výtahem) bude v souladu s l. 7.1.2 , SN 73 0835 
tvo it jeden samostatný požární úsek 
v souladu s l. 7.2.1 , SN 73 0835 
pv = 35,0 kg.m -2                        sou initel a = 1,0 
v souladu s SN 73 0802 a v souladu s l. 7.2.2 , SN 73 0835 
konstruk ní systém smíšený 
požární výška objektu h = 3 m 
II.stupe  požární bezpe nosti 

 
Dále bude samostatným požárním úsekem  prostor hlavního vstupního  schodišt , které 
bude zárove  chrán nou únikovou cestou typu A, jejíž sou ástí bude i prostor výtahové 
šachty v souladu s l. 8.10.3 – SN 73 0802 

 
 

SO 02 HOSPODÁ SKÁ BUDOVA  A SKLEP – OPRAVA OBJEKTU 
stávající objekt sklepa bude rozší en o dílnu a sklad zahradní techniky   
tento objekt bude tvo it jeden samostatný požární úsek v I.stupni požární bezpe nosti 
pv = 37,89 kg.m -2                           a = 1,048 
Jedná se o zd ný objekt jednopodlažní (p vodní sklepní prostory – vinný sklep je podzemní. 
Sklep je zaklenut cihelnou klenbou , nadzemní ást je zd ná, p íst ešek je tvo en zd nými 
sloupy s d ev nou konstrukcí zast ešení. 
konstruk ní systém ho lavý 
 
 
d)Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
pro požadovaný II.stupe  požární bezpe nosti 
 
SO 01 NOVOSTAVBA DOMU CHRÁN NÉHO BYDLENÍ – DOMOV MIRANDIE 
Objekt bude založen na základových betonových pasech pod nosnými st nami.  
 
Obvodové nosné i nenosné konstrukce tvo í zdivo z tvárnic POROTHERM 44 PROFI  na 
tepeln  izola ní matu POROTHERM. 
požární odolnost REI REW 240 DP1 (t ída reakce na ohe  A1) 
  
Dále je použito tvárnic POROTHERM 36,5 P+D na tepeln  izola ní maltu  
požární odolnost REI REW 240 DP1 (t ída reakce na ohe  A1) 
Vnit ní nosné zdivo je navrženo z tvárnic POROTHERM 30 P+D na MVC 
požární odolnost REI 240 DP1 (t ída reakce na ohe  A1) 
 
Výtahová šachta je navržena rovn ž železobetonová, tl.250 mm 
požární odolnost REI 120 DP1 (t ída reakce na ohe  A1) 
 
 
 



 

                                                                                                                                                  
 - 6 - 

požární st ny odd lující prostor chrán né únikové cesty typu A (schodišt  s chodbou  
a výtahovou šachtou)… zd né z porothermu , tl. 300 a 150 mm  
požární odolnost REI 120 a 240 DP1 (t ída reakce na ohe  A1) 
 
P í ky v celém 1 NP jsou z tvarovek POROTHERM 14 P+D a 11,5 P+D na MVC. V 2NP je 
navíc užito akustických SDK p í ek DURAGIPS tl.: 155 mm, které budou sloužit jako p í ky 
mezibytové.Dále je použito CPP vyzd ných na MVC jako ochranné p izdívky hydroizolace 
spodní stavby. 
 
Stropní konstrukce nad 1NP je navržena jako železobetonová monolitická, tl. 250 mm 
požární odolnost REI 180 DP1 (t ída reakce na ohe  A1) 
 
bude místn  p i-vyztužena pod navržené sloupky st ešní plné vazby. Dále budou z této 
konstrukce vybíhat betonové ztužující sloupky okolo oken p echázející ve viký  v uli ní ásti 
z d vodu celkového ztužení stavby.  
 
Ob  schodišt  spojující 1.NP a 2.NP budou železobetonová opat ena protiskluzovou dlažbou. 
 
Sloupy ve venkovní kryté ásti – podloubí - objektu budou d ev né profil  240 x 240 mm, 
požární odolnost R30 DP3 
dle  „Hodnot požární odolnosti stavebních konstrukcí dle Eurokód  - Pavus), tab.5.2.1c 
 
Pr vlaky budou z d ev ných trám  240 x 280 mm. 
požární odolnost R45 DP3 
dle  „Hodnot požární odolnosti stavebních konstrukcí dle Eurokód  - Pavus) tab.5.1.4 
 
Na objektech Domova Mirandie budou sedlové st echy s d ev nými krovy z krokví a 
hambálkovým systémem ztužení pomocí kleštin a s místním podep ením vaznic sloupky 
v p í kách pokoj  a koupelen. Dále bude užito ocelového rámu v míst  vynechání plné vazby. 
V zadní ásti objektu bude sedlová st echa p echázet v plochou konstrukci. I tato bude ešena 
v rámci jednoho krovu. St ešní pláš  bude opat en krytinou Tondach FIGARO ervená pálená 
taška, oplechování viký  bude z plechových pás  z TiZn plechu odstín Antracit.  
Ve st edové ásti mezi objektem sousedícím s ulicí a objektem p echázejícím do zahrady je 
navržena st echa plochá. Její konstrukce je betonová.  
 
Všechny vystupující ásti d ev ného krovu (v etn  podhledových konstrukcí a konstrukcí 
viký ) budou oplášt ny Sdk konstrukcí s požární odolností 30 DP1. 
Celková požární odolnost zast ešení  REI 30 
Nad prostorem schodišt  bude stropní konstrukce tvo ena želbet stropní deskou tl. 150 mm 
s požární odolností REI120 DP1  . 
P ípadn  budovaný vstup na p du bude uzav en požárním uzáv rem s požární odolností EW 
15 (stahovací p dní schody) 
 
P í ky 
P í ky budou v p ízemí (1.NP) ešeny zd ným systémem p í ek s dostate nou únosností  
a akustickými vlastnostmi. Zd né p í ky budou opat eny omítkami a v místnostech s vlhkým  
i mokrým provozem. V podkroví budou ešeny ze systému SDK desek na Alu profilech  

s dostate nou akustickou izolací.   



 

                                                                                                                                                  
 - 7 - 

Otvory v požárních st nách – chrán né únikové cesty typu A – budou uzav eny požárními 
uzáv ry s požární odolností EI 30DP3-Sm  
 
Požadavky na požadovanou požární odolnost stavebních konstrukcí pro II.stupe  
požární odolnosti 
Požadavky na požární odolnost dle tab. 12 SN 730802 pro II.SPB 
pro nadzemní podlaží: 
Požární st ny a požární stropy   30+ 
Požární st ny mezi objekty        45 D1 
Obvodové st ny                         30+ 
  
pro poslední nadzemní podlaží: 
Požární st ny a požární stropy   15+ 
Požární st ny mezi objekty        45 D1 
Obvodové st ny                         15+ 
Nosné konstrukce st ech            15+ 
 
V souladu s požadavky Vyhl. .23/2008Sb 
Požárn  d licí a nosná stavební konstrukce stavby zdravotnického 
za ízení a za ízení sociální pé e musí být navržena s požární odolností 30 minut, nestanoví-li 
eská technická norma uvedená v odstavci 1 požární odolnost vyšší. 

 
v objektu se v souladu s l.7.3.2, SN 73 0835 
v obvodových st nách nemusí vytvo it požární pásy. 
v souladu s l.7.3.3, SN 73 0835 
na povrchové úpravy stavebních konstrukcí nesmí být použity stavební hmoty s indexem 
ší ení plamene is v tším než  
75 mm.min-1 u st n 
50 mm.min-1 u podhled  
-nezávisle na hodnot  indexu ší ení plamene nesmí být na povrchové úpravy st n a podhled  
užito plastických hmot 
-pro podlahové krytiny lze použít materiály klasifikované podle SN EN 13501-1 do t ídy 
A1fi až C fl 
-v konstrukcích st ech nesmí být použito pr svitných st ešních pláš  a sv tlík  z materiál  
t ídy reakce na ohe  F až B 
 
posouzení stavebních konstrukcí objektu SO 02 
stávající vinný sklep  
zaklenutí je tvo eno masivní cihelnou klenbou s tl. klenák  min.250 mm 
požární odolnost min REI 180DP1(t ída reakce na ohe  A1)   
 
obvodové st ny dílny a skladu zahr.ná adí a nábytku – keramické zdivo, tl. 300 mm 
požární odolnost REIREW 240 DP1(t ída reakce na ohe  A1) 
 
nosné sloupy – d ev né rozm ru 200 x 200 mm 
dle  „Hodnot požární odolnosti stavebních konstrukcí dle Eurokód  - Pavus) 
tab. 5.2.1c)…………..R 30 DP3 
zastropení- d ev ná konstrukce krovu s keramickou krytinou. 
 
 



 

                                                                                                                                                  
 - 8 - 

e)Posouzení únikových cest z objektu SO 01 
Únikové cesty nesmí mít ší ku menší než 1,1m, u dve í 900 mm. 
Skute nost 1200 mm …. vyhovuje 
Schodišt  musí mít ší ku 1500 mm. 
Skute nost 1500 mm …. vyhovuje 
Délka jedné nechrán né únikové cesty sloužící evakuaci osob nesmí být v tší než 15 m 
Skute nost  max.13m …. vyhovuje 
délka p i dvou a více sm rech úniku nechr.únikovými cestami nesmí být delší než 30 m 
Skute nost  max.24m …. vyhovuje 
 
Nechrán né únikové cesty ústící do prostoru chrán né únikové cesty , musí být v míst  
zaúst ní odd leny požárním uzáv rem klasifikace  EI 30 DP3-Sm-C, požární uzáv r musí být 
opat en transparentní plochou, umož ující pr hled na druhou stranu dve í (její velikost má 
být nejmén  0,06 m 2 ). 
Únikové cesty musí být vybaveny nouzovým osv tlením 
V komunika ních prostorech , jimiž vedou únikové cesty, musí být vyzna en sm r úniku 
zna kami podle SN ISO 3864 a SN ISO 3864-1.  
 
Všechny únikové cesty musí být v souladu s § 10, Vyhl. . 23/2008 Sb., vybaveny 
bezpe nostními zna kami, tabulkami a texty s bezpe nostním sd lením. Toto bezpe nostní 
zna ení se umis uje zejména tam, kde se m ní sm r úniku, kde dochází ke k ížení 
komunikací a p i jakékoliv zm n  výškové úrovn  úniku. 
-V souladu s § 10, odst.4, Vyhl.23/2008 Sb., budou objekty vybaveny bezpe nostními 
zna kami a tabulkami – dle SN ISO 3864. 
  
V souladu s požadavky Vyhl. 23/2008 Sb  a SN 73 0802 a SN 73 0810 musí být na 
únikových cestách navrženo kování umož ující po vyhlášení poplachu otev ení uzáv ru ru n  
i samo inn , a  již uzáv r je b žn  zam ený , zablokovaný i jinak zajišt ný proti vloupání 

(nap . paniková klika apod.). Jedná se o vchodové dve e vedoucí do volného prostoru p ed 
objektem z m. . 101, dve e ústící z prostoru chrán né únikové cesty do volného prostoru p ed 
objektem a dve e na terasu na úrovni II.NP. 
 
-V souladu s  Vyhl.23/2008 Sb.,   pro zajišt ní bezpe né evakuace osob musí být dve e 
jednotlivých pokoj  opat eny kováním , které umož uje v p ípad  nouze otev ít dve e z druhé 
strany bez použití speciálního ná adí. 
 
Posouzení chrán né únikové cesty typu A 
P dorysná ploch chrán né únikové cesty na úrovni I.NP je 24,85 m 2   

Otevíravá plocha oken a dve í musí být zajišt na o velikosti  2,5 m 2 (tj. 10%) 

P dorysná plocha chrán né únikové cesty na úrovni I.NP je 23,50 m 2   

Otevíravá plocha oken a dve í musí být zajišt na o velikosti  2,35m 2 (tj. 10%) 

Schodišt  má železobetonovou nosnou konstrukci s keramickou dlažbou, st ny CHÚC A jsou 
zd né se štukovou omítkou, nosná konstrukce zastropení je tvo ena železobetonovou stropní 
deskou , tl. 160 mm. 
Všechny dve e ústící do CHÚC (mimo dve í do volného prostoru p ed objektem) budou 
požárními uzáv ry s požární odolností EI 30 DP3-Sm-C. 
Prostor chrán né únikové cesty bude vybaven elektrickým i nouzovým osv tlením . 
Nouzové osv tlení na dobu 60 min. 



 

                                                                                                                                                  
 - 9 - 

V komunika ních prostorech , jimiž vedou únikové cesty, musí být vyzna en sm r úniku 
zna kami podle SN ISO 3864 a SN ISO 3864-1.  
 
Dále je nutno dodržovat požadavky požární ochrany v souladu s Vyhl. .23/2008 Sb., 
p íloha 6. ,pro užívání staveb nebo je jich ástí vztahující se k chrán né únikové cest  
Posouzení výtahové šachty 
Výtahová šachta m že být sou ástí chrán né únikové cesty p i spln ní požadavku 8.10.3, 

SN 73 0802 
Šachta neprochází žádnými jinými požárními úseky je sou ástí jednoho požárního úseku 
chrán né únikové cesty typu A.  
     a) výtahová klec je ur ena pouze pro dopravu osob, je z neho lavých nebo nesnadno      
     ho lavých hmot, výtah je bez strojovny .........vyhovuje 
     b) spojuje mén  než 7 užitných podlaží (skute nost 2 nadzemní podlaží) .........vyhovuje 
     c) konstrukce , které ohrani ují prostory šachet (v etn  uzáv ru otvor ) budou druhu DP1      
     nebo DP2. .........vyhovuje 
     Výtahovou šachtu se doporu uje odv trat vn  objektu v úrovni nebo nad   
     úrovní nejvyšší polohy výtahové kabiny.   
V souladu s poznámkou k l. 12.9.3, SN 73 0802 
Výtah umíst ný v chrán né únikové cest  podle l. 8.10.3, SN 73 0802  se považuje za 
požárn  odv traný vn  objektu. 
Za vyhovující ešení voln  vedených vodi  a kabel  se dle l. 12.9.3, SN 73 0802 považují 
vodi e a kabely , které se nacházejí v místnostech požárn  odv traných.  
Posouzení únikových cest z objektu SO 02 
Z prostoru objektu vedou nechrán né únikové cesty p ímo do volného prostoru p ed 
objektem. 
Obsazení požárního úseku osobami podle SN 73 0818, ervenec 1997 
------------------------------------------------------------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1 
------------------------------------------------------------------- 
Místn.  Druh                  Plocha  Po et Položka Plocha  Sou- Po et   
íslo   místnosti             v m2     osob                na os.     i-    osob   

                                                   proj.                 v m2     nitel 
------------------------------------------------------------------- 
138     dílna                      8,6    0        8.1.2a     5,0       0,00     2 Ne 
139     sklad zahr.ná a    62,9    0       12.1.b    10,0       1,30    6 Ne 
 
Sou initel a = 1,048 
Zapo itatelný po et osob podle SN 73 0818 =     8 
P dorysná plocha p ipadající na 1 osobu [m2] =     12,2 
Ohrožení osob ( l.9.1.2) te [min] =      2,1 
Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te 
Výpo et doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživatelem. 
e. .p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje 
           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 
------------------------------------------------------------------- 
 1   1 NÚC   0,3   37,6   10,0  1,0  2,0   10   105   S  rov. Ano 
 
Délky , ší ky a kapacity jednotlivých únikových cest spl ují požadavky SN 73 0802, SN 
73 0835 a Vyhl. . 23/2008 sb. 
 



 

                                                                                                                                                  
 - 10 - 

f)Odstupové vzdálenosti 
Objekt SO01  
požárn  nebezpe ný prostor byl  stanoven v souladu s SN 73 0802  
a Vyhl. .23/2008 Sb. 
pv [kg.m-2] =  39,0 
hodnota pv zvýšena o  5 kg.m-2, l.10.4.4: l.7.2.8b) 
----------------------------------------------------------------------------------- 
  .   l     hu    Sp    Spo   po   po*    pv    k2   k3        I         d         
      [m] [m]   [m2] [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]      
-----------------------------------------------------------------------------  
   1   1,1   1,3    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   1,39     
   2   1,1   0,6    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   0,94     
   3   1,5   0,8    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   1,22     
   4   2,7   2,3    6     6    100  100    39  0,60 0,87 100,54   2,94    
   5   1,1   2,3    3     3    100  100    39  0,60 0,87 100,54   1,83     
   6   0,6   1,0    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   0,90     
   7   1,8   1,6    3     3    100  100    39  0,60 0,87 100,54   2,01     
   8   2,0   2,7    5     5    100  100    39  0,60 0,87 100,54   2,74     
   9   1,4   1,6    2     2    100  100    39  0,60 0,87 100,54   1,77     
 10   0,6   1,0    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   0,90     
 11   1,2   1,3    2     2    100  100    39  0,60 0,87 100,54   1,45    
 12   0,8   0,8    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   0,89    
 13   4,2   2,3  10   10    100  100    39  0,60 0,87 100,54   3,61     
 14   1,0   2,2    2     2    100  100    39  0,60 0,87 100,54   1,70     
 15   1,1   1,3    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   1,39    
 16   0,6   1,0    1     1    100  100    39  0,60 0,87 100,54   0,90    
   
Hospodá ský objekt SO 02 je od sousedního objektu sociální pé e vzdálen  
min. 3,51m - což je vzdálenost vyhovující.  
pv [kg.m-2] =  47,9 
hodnota pv zvýšena o  10 kg.m-2, l.10.4.4: l.7.2.8c1) 
  .   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn. 
      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m] 
----------------------------------------------------------------------------------- 
  1   9,8   3,0    29    15   51   51    48  0,54 0,78 111,66   3,79   3,69 10.4.4a 
  2   7,2   3,0    22    11   52   52    48  0,54 0,78 111,66   3,54   3,44 10.4.4a 
 
Požárn  nebezpe né prostory neohrožují žádné sousední objekty ani v jejich požárn  
nebezpe ném prostoru neleží ani nezasahují za hranice pozemku. 
Zasahují pouze do ve ejné komunikace chodníku p ed objektem. 
Požadavky Vyhl.23/2008Sb., SN 73 0804  jsou spln ny. 
Sousední objekt stodoly na sousedním pozemku je stávající, sm rem k hranici pozemku bez 
požárn  otev ených ploch. Štítová st na je zd ná z keramického zdiva, bez požárn  
otev ených ploch. 
g) Zásobování požární vodou 
Dle SN 730873 je požadováno vn jší odb rné místo osazené na potrubí DN 100 
ve vzdálenosti do 150 m od objektu  a 300 m mezi sebou. 
Zásobování vn jší požární vodou je zajišt no ze stávajících podzemních hydrant  osazených 
na vodovodním potrubí  v komunikaci ulice p ed objektem.  
Požadavky na požární vodu pro vn jší požární zásah v souladu s SN 73 0873-  Q = 6 l.s -1. 
-dle m ení ze dne 14.7.2011- množství vody    Q = 6 l.s -1..............vyhovuje 
Vnit ní odb rné místo není v objektu  v souladu s l. 4.4b) 6) SN 730873 požadováno. 
Celkový po et osob není v tší než 15 osob 
Zajišt ní zásobování požární vodou vyhovuje. 



 

                                                                                                                                                  
 - 11 - 

  
h) Vybavení p enosnými hasícími p ístroji 
Objekty budou vybaveny v souladu s požadavky Vyhl.23/2008Sb.,a SN 73 0802  
p enosnými hasícími p ístroji. 
a) v požárních úsecích ur ených pro ubytování jeden p enosný hasící p istroj s hasící 
schopnosti 21A na každých zapo atých 12 ubytovaných osob, p i vzájemné vzdálenosti 
p enosných hasících p ístroj  menši než 25 m, avšak vždy jeden na podlaží 
(obdobn  platí i pro požární úseky ur ené pro ubytování ve stavbách jiného ú elu) 
b) v požárních úsecích ur ených pro skladováni a v provozech souvisejících s ubytováním  
o p dorysné ploše nad 20 m 2 jeden hasící p istroj vodní nebo p nový s hasící schopnosti 13A 
nebo práškový p enosný hasící p istroj s hasící schopnosti 34A na každých zapo atých 100m2 

p dorysné plochy, 
c) jeden p enosný hasící p ístroj práškový s hasící schopnosti 21A ur ený pro hlavni domovní 
rozvad  elektrické energie 
-viz zákres do p dorys  
V objektu bude na úrovni I.NP umíst no… 3ks PHP 
1ks PHP s hasící schopností A21 v m. . 123 (u schodišt ) 
1ks PHP s hasící schopností A34 v m. . 101 (chodba) 
1ks PHP s hasící schopností A21 v m. . 115 (denní místnost) 
 
Na úrovni II.NP …2ks PHP 
1ks PHP s hasící schopností A21 v m. . 217 (chodba) 
1ks PHP s hasící schopností A21 v m. . 204 (chodba) 
 
V hospodá ské budov  
V souladu s SN 73 0802 
N r = 2 ks 
S = 0,15 ( S. a . c 3) ½     1,0 
S = 0,15 (97,7 . 1,048 . 1,0 )½    =   1,5    1,0 
Po et p enosných hasicích p ístroj  nr =   2,0 
Po et hasících jednotek dle Vyhl. .23/2008Sb 
HJ1 =  6 . n r  .............................2 . 6 =  12 
hasící schopnost dle tab.1, Vyhl. .23/2008Sb, pro t ídy požáru A a B 
Požární úsek    po et PHP         hasící jednotky HJ1       hasící schopnost has.p ístroj  
                        ( SN 73 0802)   dle Vyhl. .23/2008Sb       pro t ídu požáru 
                                                                                A                                                                           
                             2                     12                              2ks 21A (2x6HJ1)    
Hasící schopnost p enosných hasících p ístroj  je uvedena na typovém štítku p ístroje. 
P i užívání stavby musí být udržován stálý volný p ístup ke všem p enosným hasícím 
p ístroj m.  
 
P enosné hasící p ístroje musí být umíst ny na dob e viditelných a snadno p ístupných 
místech ješt  p ed uvedením objektu do provozu a p i užívání stavby k nim musí být stále 
udržován volný p ístup.P enosné hasicí p ístroje se umís ují na svislé stavební konstrukci a v 
p ípad , že jsou k tomu konstruk n  p izp sobeny, na vodorovné stavební konstrukci. 
Rukoje  hasicího p ístroje umíst ného na svislé stavební konstrukci musí být nejvýše 1,5 m 
nad podlahou. Hasicí p ístroje umíst né na podlaze nebo na jiné vodorovné stavební 
konstrukci musí být vhodným zp sobem zajišt ny proti pádu.  
 
 



 

                                                                                                                                                  
 - 12 - 

Požadavky p ístupu k  hasícím p ístroj m 
P i užívání stavby musí být udržován volný p ístup k p enosným hasícím p ístroj m. 
P enosné hasící p ístroje musí být udržovány v provozuschopném stavu, tzn. Každý rok musí 
být kontrolovány odbornou firmou, která kontrolu provozuschopnosti vyzna í na p enosných 
hasícíh p ístrojích spolu s p edaným kontrolním protokolem. 
Provozuschopnost hasicího p ístroje se prokazuje dokladem o jeho kontrole provedené 
podle podmínek stanovených Vyhl. .246/2001Sb., kontrolním štítkem a plombou 
spoušt cí armatury.  
 
i)Technická za ízení 
V souladu s SN 73 0835, l. 10.6 -požárními úseky  nesmí procházet voln  vedené potrubí 
pro rozvod ho lavých nebo toxických látek a kyslíku, krom  rozvod , které slouží pro 
p ípadné zdravotnické armatury umíst né v t chto prostorech. 
...není nikde provedeno 
  
V souladu s l. 10.8 se nástupní plochy nevyžadují u nových ústav  sociální pé e o výšce  
h  6m 
 
Stavba sociální pé e, na kterou se nevztahuje požadavek podle eské technické normy 
uvedené v p íloze . 1 ásti 1 bodu 4 na zajišt ní elektrickou požární signalizací, musí být 
vybavena za ízením autonomní detekce a signalizace. Za ízení autonomní detekce  
a signalizace musí být umíst no v každé ubytovací jednotce a v ásti vedoucí k východu  
z domu, pokud se nejedná o chrán nou únikovou cestu. 
 
Veškerá elektroinstalace musí spl ovat podmínky SN 33 2000-3a související normy a 
p edpisy. 
Elektroinstalace bude provedena pod omítkou kabely s m d ným jádrem.  
Obvody jsou navrženy dle závazných ustanovení a doporu ení dle SN 332130 Vnit ní 
elektrické rozvody. 
Hlavní vypína  elektrické energie bude ozna en bezpe nostními tabulkami 
umíst n v pojistkové sk íni umíst né ve vstupu objektu u vstupu do objektu 
Bude p edložena výchozí revizní zpráva elektrické instalace. 
 
Objekt bude mít provedenu ochranu proti statické a atmosferické elekt in . 
V souladu s § 9, vyhl.23/ 2008 Sb.odst.2 Za ízení tvo ící systém ochrany stavby a jejího 
uživatele p ed bleskem nebo jinými atmosférickými elektrickými výboji je navrženo  
z výrobk  t ídy reakce na ohe  nejmén  A2. 
 
Vytáp ní  
zdrojem tepla budou plynové kotle v provedení Turbo , o výkonu  2 x 48,5 kW 
otopná t lesa radiátory.  
V souladu s vyhl.23/ 2008 Sb.-Tepelná soustava a tepelné za ízení musí být navrženy tak, aby 
jejich parametry odpovídaly druhu stavby a stanovenému prost edí, ve kterém bude za ízení 
provozováno. Tepelné za ízení musí být umíst no od výrobk  t ídy reakce na ohe  B až F v 
bezpe né vzdálenosti stanovené na základ  zkoušky provedené podle eské technické normy 
uvedené v p íloze . 1 ásti 8. SN 06 1008 Požární bezpe nost tepelných za ízení 
V souladu s požadavky SN 061008 –požární bezpe nost tepelných za ízení ,je nutné dodržet 
bezpe nostní vzdálenosti od povrch  stavebních konstrukcí, podlahových krytin a 
za izovacích p edm t  a to ve sm ru hlavního sálání 500 mm a v ostatních sm rech 100 mm 
a dále podmínky stanovené výrobcem.  



 

                                                                                                                                                  
 - 13 - 

V souladu s požadavkem §8, odst.1-3, Vyhl.23/2008Sb.musí být konstrukce komínu, 
kou ovodu nebo jejich ásti navržena ze stavebních výrobk  t ídy reakce na ohe  min. A2. 
Komín, kou ovod nebo jejich ást mohou vykazovat t ídu reakce na ohe  B až E, jsou-li 
spln ny požadavky SN 73 4201- Komíny a kou ovody. 
- hospodá ský objekt SO 02 – nebude vytáp n 
-v souladu s požadavky SN 730802, SN 730810, § 9 , odst.6 , Vyhl. .23/2008 Sb.,pro 
zabrán ní ší ení požáru a jeho zplodin budou p ípadné prostupy rozvod  a instalací požárn  
d lícími konstrukcemi požárn  ut sn ny v atestované skladb  (v etn  p ípadných potrubí 
z ho lavých hmot- nap . požární ucpávky , manžety apod.) 
-hlavní uzáv r plynu bude umíst n na fasád  objektu.  
 
-Hlavní uzáv ry vody a plynu a vypína  el.energie musí být ozna eny bezpe nostními 
tabulkami dle požadavk  p íslušných norem a vyhlášky . 23/2008 Sb. 

  
-Objekty jsou dosažitelné v p ípad  požárního zásahu p ímo z komunikace p ed objektem.   
Vedení p ípadného požárního zásahu je možné p ímo ze stávající místní komunikace 
p ed objektem.  
Vjezd do uzav eného areálu dvora je pr jezdem s pr jezdním profilem 
ve  sv tlých rozm rech- nejmén  3500 mm široký a 4100 mm vysoký. 
 v souladu s požadavkem  l.12.3,  SN 73 0802  
 
 
-P ípadné ohlášení požáru je zajišt no p ímo na p íslušný HZS telefonním spojením  
na tís ové linky 112 a 150.    
 
-Investorem ani dot enými orgány nejsou požadována z ízení  za ízení civilní ochrany  
(stálé úkryty ani ochranné systémy podzemních dopravních staveb      
apod.) - Vyhl.380/2002Sb., 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                  
 - 14 - 

ešení požární bezpe nosti podle SN 73 0802 , kv ten 2009 
Konstruk ní systém : Ho lavý (DP2 , l. 7.2.8 c1) 
Umíst ní požárního úseku: nadzemní podlaží 
Po et podlaží úseku z    =     1 
Nejníže umíst né podlaží =     1 
Nejvýše umíst né podlaží =     1 
Po et užitných podlaží   =     1 
 
Parametry místností v požárním úseku: 
.m.      .p. Ú el                      S     pn     an    ps 

                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2] 
----------------------------------------------------------------- 
138         1  dílna                    8,6    40,0  1,00    7,0 
139         1  sklad zahr.ná adí a     62,9    60,0  1,05   10,0 
003         1  sklep                   26,3    45,0  1,15    2,0 
----------------------------------------------------------------- 
Parametry stavebních otvor  v obvodových a st ešních konstrukcích: 
    So    ho  Po et  Umíst ní 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   7,5   2,5     2 
   5,5   2,5     2 
 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
S  [m2]  =    97,70 
So [m2]  =    26,00 
ho [m]   =     2,50 
hs [m]   =     3,00 
Sm [m2]  =    62,85 
p  [kg.m-2] =    61,80 
an  =     1,069 
a   =     1,048 
b   =     0,585 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    37,89 
Stupe  požární bezpe nosti ( l. 7.2) = I. 
Velikost požárního úseku ( l. 7.3) 
Nejv tší dovolená délka požárního úseku [m] =    57,10 
Nejv tší dovolená ší ka požárního úseku [m] =    29,84 
Mezní p dorysná plocha požárního úseku [m2] =  1703,82 
Nejv tší po et užitných podlaží           z =   3 
Požární odolnost [min] stavebních konstrukcí a stupe  ho lavosti hmot 
--------------------------------------------------------------------- 
 
SPB (podle výpo t  pv) = I. 
 1 Požární st ny a stropy, viz 8.2 a 8.3 
------------------------------------------------------------------- 
v podzemních podlažích (PP)                                       : 30 DP1 
v nadzemních podlažích (NP)                                       : 15+ 
v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 15+ 
mezi objekty (MO)                                                 : 30 DP1 
 
 2 Požární uzáv ry otvor  v pož. st nách a pož. stropech, viz 8.5.1 
------------------------------------------------------------------- 
v podzemních podlažích (PP)                                       : 15 DP1 
v nadzemních podlažích (NP)                                       : 15 DP3 
v posledním nadzemním podlaží (PNP)                               : 15 DP3 
 
 3 Obvodové st ny, viz 8.4.1 a 8.4.10 
------------------------------------------------------------------- 



 

                                                                                                                                                  
 - 15 - 

zajiš ující stabilitu objektu nebo jeho ásti v  PP               : 30 DP1 
zajiš ující stabilitu objektu nebo jeho ásti v  NP               : 15+ 
zajiš ující stabilitu obj. nebo jeho ásti v posledním NP         : 15+#1) 
nezajiš ující stabilitu objektu nebo jeho ásti                   : 15+#2) 
 
 4 Nosné konstrukce st ech, viz 8.7.2 
------------------------------------------------------------------- 
nosné konstrukce st ech                                           : 15#1) 
 
 5 Nosné konstr. uvnit  PÚ, zajiš .stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2 
------------------------------------------------------------------- 
v podzemních podlažích (PP)                                       : 30 DP1 
v nadzemních podlažích                                            : 15 
v posledním nadzemním podlaží                                     : 15#1) 
 
 6 Nosné kon. vn  obj.,zajiš . stab. obj.(bez ohledu na podlaží) 8.7.3 
------------------------------------------------------------------- 
nosné konstrukce vn  obj., které zajiš ují stabilitu obj.         : 15#1) 
 
 7 Nosné konstrukce uvnit  PÚ, které nezajiš . stabilitu objektu, 8.7.5 
------------------------------------------------------------------- 
nosné konstr. uvnit  PÚ, které nezajiš ují stabilitu obj.         : 15#1) 
 
 8 Nenosné konstrukce uvnit  požárního úseku (viz 8.8.1) 
------------------------------------------------------------------- 
nenosné konstrukce uvnit  požárního úseku                         : - 
 
12 Jednopodlažní objekty, viz 8.1.1 
------------------------------------------------------------------- 
požární st ny                                                     : 30 DP1 
požární uzáv ry otvor  v požárních st nách                        : 15 DP1 
svislé pož. pásy v obv. st nách mezi obj. a obv.st ny bez PO ploch: 15 DP1 
 
 
Obsazení požárního úseku osobami podle SN 73 0818 
------------------------------------------------------------------- 
             Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1 
------------------------------------------------------------------- 
Místn.  Druh             Plocha Po et Položka Plocha Sou- Po et l. 
íslo   místnosti        v m2   osob           na os. i-  osob 6.2 

                                proj.          v m2  nitel 
------------------------------------------------------------------- 
138     dílna               8,6    0  8.1.2a     5,0  0,00    2 Ne 
139     sklad zahr.ná a    62,9    0  12.1.b    10,0  1,30    6 Ne 
 
Únikové cesty 
Sou initel a = 1,048 
Zapo itatelný po et osob podle SN 73 0818 =     8 
P dorysná plocha p ipadající na 1 osobu [m2] =     12,2 
Ohrožení osob ( l.9.1.2) te [min] =      2,1 
Doba evakuace tu se v souladu s 9.12.1a) porovnává s te 
Výpo et doby evakuace tu z hodnot l a u zadaných uživatelem. 
e. .p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje 
           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob] 
------------------------------------------------------------------- 
 1   1 NÚC   0,3   37,6   10,0  1,0  2,0   10   105   S  rov. Ano 
 
Odstupy 
pv [kg.m-2] =  47,9 
hodnota pv zvýšena o  10 kg.m-2, l.10.4.4: l.7.2.8c1) 



 

                                                                                                                                                  
 - 16 - 

----------------------------------------------------------------------------------- 
  .   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn. 
      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m] 
----------------------------------------------------------------------------------- 
  1   3,0   2,5     8     8  100  100    48  0,54 0,78 111,66   3,45   3,45 10.4.4a 
  2   2,2   2,5     6     6  100  100    48  0,54 0,78 111,66   2,96   2,96 10.4.4a 
 
Zásobování vodou pro hašení podle SN 73 0873 
S  [m2]  =     97,7 
p  [kg.m-2] =     61,8 
Sou in p.S =   6037,5 
Výška objektu h [m] =      0,0 
1. Vn jší odb rní místa ( l.5 SN 73 0873) 
Druh objektu: nevýrobní objekt 
Položka . 1 v tab.1 a 2 
------------------------------------------------------------------- 
Typ odb rního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    Pozn. 
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3 
------------------------------------------------------------------- 
Hydrant                200       400     80   0,8     4,0     0 
2. Vnit ní odb rní místa ( l.6 SN 73 0873) 
( p.S < 9000 kg podle l. 4.4 b)1) lze od vnit ních odb rních míst upustit) 
 
P enosné hasicí p ístroje ( l. 12.8) 
Po et p enosných hasicích p ístroj  nr =   1,5 
je ur en pro p ístroje s náplní hasebné látky 
-  9 kg u vodních nebo p nových p ístroj  
-  6 kg u práškových nebo sn hových p ístroj  
-  2 kg u halonových p ístroj  
p ípadn  s ekvivalentní náplní hasebné látky ur ené p íslušnou zkušebnou 
 
Export: NX802PRO v. 05.2009, (c) 1994-2009 Radim Boch ák, www.bochnak.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2013-05-02T14:59:31+0200




